Também serão aceitos candidatos que comprovadamente estejam concluindo o último semestre do 

curso de graduação em Instituição de Ensino Superior, reconhecida pelo órgão competente, desde que apresentado 

o diploma no ato da matrícula. 

2.2. Período de inscrição: 2 a 30 de janeiro de 2026. 

2.3. O valor da taxa de inscrição é de R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais), a ser pago, exclusivamente, 

por meio de transferência bancária, nas contas abaixo de titularidade da FUNDAÇÃO EDSON QUEIROZ, não 

será aceito o pagamento via PIX e, em nenhuma hipótese, haverá a devolução do valor supracitado após a 

efetivação da inscrição.